

För kommuner som inte tecknat OLS-avtal med Näringslivets Producentansvar

Nedan information gäller för kommuner som inte har tecknat OLS-avtal med Näringslivets Producentansvar (eller har tecknat efter den 21/12 2023) och inte har en omlastningsstation som är samlokaliserad med en mottagningsanläggning.

Enligt den nya förpackningsförordningen (SFS 2022:1274) är Sveriges kommuner ansvariga för att tillhandahålla omlastningsstationer (OLS) där producentansvarsorganisationer kan hämta insamlat förpackningsavfall. För att denna hantering ska fungera smidigt har Näringslivets Producentansvar (NPA) tillsammans med TMR och Avfall Sverige tagit fram ett underlag till OLS-avtal.

Vid tecknande av OLS-avtal med NPA ges bland annat tillgång till NPA:s bokningssystem för hämtning, återrapportering av vikter och reglering för hur hämtningen går till. Kommuner som inte tecknar OLS-avtal har inte tillgång till NPA:s boknings- och uppföljningssystem, varpå bokning för hämtning av material behöver göras manuellt.

Avtal tecknade efter den 21/12 2023 kommer tilldelas inloggning senast under vecka 2, 2024. Fram tills dess används denna rutin.

Praktiskt vid hämtning av material

Hämtningarna sker med lastväxlarbilar med tre (3) separata containrar om ca 35m³. För att inte ge upphov till onödiga transporter behöver OLS vid beställningstillfället ha tillräckligt med material för att fylla dessa containrar. Från att beställning skickats till NPA kommer transporten att anlända inom 7 arbetsdagar mellan kl. 7-15, varpå OLS är lastar materialet. Lastningen görs med fördel med hjullastare eller motsvarande.

Rutiner för omlastningsstationer som är samlokaliserade med mottagningsanläggningar kommer att publiceras den 2/1 2024.

Materials lag

Plast-, metall- och pappersförpackningar kan kombineras fritt, men varje materials lag ska fylla minst en container och den totala beställningen ska fylla en hel transport om tre (3) containrar.

Glasförpackningar ska hållas separerat i färgat och ofärgat. Beställning kan göras när minst 35 ton material finns tillgängligt och minst 12 ton per fraktion. Glastransporter kan ej kombineras med andra förpackningslag.

Manuell transportbokning

För att göra en transportbokning hos NPA ska den bokningsmall som tillhandahålls på npa.se användas för att beställningen ska kunna behandlas på rätt sätt. Filen bifogas i ett mejl och skickas till logistik@npa.se.

Bokning kan göras tidigast den 2/1 2024, varpå hämtning sker senast efter sju (7) arbetsdagar och tidigast en (1) arbetsdag efter att beställningen inkommit till NPA.

Kontaktuppgifter

Frågor gällande transportbokning eller OLS-avtal:

Epost: logistik@npa.se